山 進 実 第 ５ 号
平成３０年１０月３０日

 各県内企業代表者 様

                    県内進学・仕事魅力発信フェア実行委員会
                       委員長 関 谷   豊
                    （一社）山口県専修学校各種学校協会

山口県私立大学協会
大学リーグやまぐち

             山口県総務部学事文書課
             山口県教育庁高校教育課

「２０１９県内進学・仕事魅力発信フェア in やまぐち（企業紹介）」への
参加について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、県の教育行政並びに教育の振興にご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。
昨年に引き続き、「活力みなぎる山口県」の実現に向け、県並びに（一社）山口県専修学

校各種学校協会、山口県私立大学協会および大学リーグが、県内進学・県内就職を通じた

地域産業を支える人材の育成及び地域の活性化を担う若者の県内定住促進を図るため、県

内の高校１・２年生を対象に県内の大学・短期大学、専修学校・各種学校等や仕事、企業

の魅力を伝え、本県の魅力を再認識してもらえるよう取組むもので、学校案内、学校体験、

多種多様な仕事の紹介や体験、進学や資格・免許など進路相談などが可能なワンストップ

サービス型の「２０１９県内進学・仕事魅力発信フェア in やまぐち」を、平成３１年２月

１４日（木）にスポーツ文化センターで開催いたします。
つきましては、この進学フェアの開催趣旨をご賢察の上、来場高校生の今後の進路形成

の参考させていただきたく、御社の魅力等をＰＲするための「企業紹介ブースへ」の参加

をご検討くださいますようお願い申し上げます。
参加希望の場合には、別紙「企業紹介参加申込票」（様式６）を、１１月３０日（金）ま

でに事務局へＦＡＸまたは E-mail でお知らせいただければ幸甚に存じます。
なお、出展につきましては、前回と同様、費用の一部負担（１ブース当たり２０,０００

円）をお願いいたします。
【参考】 「２０１９県内進学・仕事魅力発信フェア in やまぐち」

http://www.yamaguchi-shigaku.or.jp/senshu/shingaku_fair2019.html
※ これまでの高校生参加状況        Ｈ２５ 参加校 １２校  参加高校生数 １，００９人

                   Ｈ２６  〃  １７校     〃   １，３７１人
                   Ｈ２７  〃  １８校     〃   １，８３２人

                 Ｈ２８  〃  １８校     〃   １，８５２人

                 Ｈ２９  〃  ２１校     〃   １，９３９人

前回「２０１８県内進学・仕事魅力発信フェア in やまぐち」の様子
http://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10400/leagueofuniv/hasshinfair.html

 県内進学・仕事魅力発信フェア実行委員会
＜（一社）山口県専修学校各種学校協会、山口県私立大学協会、大学リーグやまぐち、県学事文書課、県高校教育課＞

事務局担当：倉重
TEL：083-922-5256，083-924-0239 FAX：083-922-5216
E-mail：yama.shinkou@grace.ocn.ne.jp